
         

 

 

 

 

 

Vicolo Scala n. 2   10010 Strambinello (To) 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte     Città metropolitana di Torino 

                                                    

ORDINANZA N° 09/2025 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

CONSIDERATO  

- che il Comune ha affidato all’Impresa CIMO S.r.l., con sede in Via Giardini nc. 37 – VERRES 
(AO), i lavori di pulizia e sistemazione delle griglie di raccolta acqua piovana, ammalorate 
perché sottoposte al carico del traffico veicolare;  

-  che per consentire la realizzazione dei lavori la ditta segnala la necessità di procedere alla 
chiusura della via Cavour dal giorno 7 agosto 2025 dalle ore 8.00 a fine lavori ed in particolare 
la necessità di lasciare libero lo spazio di sosta accanto all’ex ristorante Cavour per consentire il 
ripristino della griglia posta davanti alla Chiesa di San Rocco; 
 
Visto il D.Lgs 30-4-1995 n.285 (Nuovo Codice della Strada) e successive modifiche e 
integrazioni;  
Visto il D.P.R. 16-12-1992 n.495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice 
della Strada) e successive modifiche ed integrazioni;  
Vista altresì la Legge 267/2000;  

 

O R D I N A 
 

la chiusura temporanea al transito di via Cavour ed in particolare il divieto 

di sosta nello spazio antistante l’ex ristorante Cavour,  dalle ore 8,00  nelle 

giornate di Giovedì 7 e Venerdì 8 agosto 2025 e sino all’ultimazione dei 

lavori, per consentire la realizzazione dell’intervento di manutenzione 

straordinaria delle griglie di raccolta acqua come in premessa indicato. 

DISPONE 

 

Che la fornitura e l'apposizione e successiva rimozione della segnaletica stradale verticale 
mobile sia diurna che notturna avverrà a cura della ditta esecutrice dei lavori nel rispetto delle 
norme vigenti e in particolar modo di quelle del codice della strada;  
 
Che la messa in sicurezza del cantiere nelle zone in cui si opera, sarà a carico della ditta 
esecutrice dei lavori e dovrà essere eseguita a perfetta regola d’arte e in base alle normative di 
legge attualmente in vigore;  
 
Dovrà essere consentito il passaggio di mezzi di soccorso e dei servizi essenziali 
 
- che il personale  della Polizia Municipale e di tutte le altre Forze di Polizia, siano incaricati dei controlli 
per la corretta osservanza della presente ordinanza e delle eventuali sanzioni amministrative ai 
trasgressori ai sensi del D.L. 30-4-1992 n. 285 e relativo regolamento sulle norme della circolazione 

stradale. 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al Ministro delle Infrastrutture e trasporti oppure in via alternativa ricorso al Tribunale 
Amministrativo regionale competente per territorio nel termine di sessanta giorni dalla suddetta 
pubblicazione (L.6-12-1971 n.1034). 

 
Strambinello, lì   06 agosto 2025 

Il Responsabile del servizio 
f.to  Marco  CORZETTO 


